1.1 Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de buffet e decoração 

para atender à demanda dos eventos institucionais promovidos pela Câmara Municipal 

de Várzea Paulista/SP, no período de 12 meses. 

2. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 9.960,65 (nove mil, novecentos e 

sessenta reais e sessenta e cinco reais). 

3. PERÍODO DE PROPOSTAS 

De 26/09/2023 às 9:00h. 

Até 28/09/ 2023 às 9:00h. 

4. PERÍODO DE LANCES 

De 28/09/2023 às 9:30h às 15:30h. 

5. PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

SIM 

O Presidente da Câmara Municipal de Várzea Paulista, no uso de suas atribuições

[...]

Complementar nº 147/2014, além das cláusulas e condições constantes neste Aviso 

de Dispensa e seus respectivos Anexos. Este certame utiliza-se do aplicativo 

“licitações”, no Portal Eletrônico: www.bll.org.br, conforme convênio de cooperação 

técnica. 

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: A despesa total, orçada em R$ 9.960,65 

(nove mil, novecentos e sessenta reais e sessenta e cinco reais), onerará os recursos 

orçamentários e financeiros, sob as rubricas: 

a) Buffet (salgados, doces e bebidas): 3.3.90.30.15.00.00 – MATERIAL PARA 

FESTIVIDADES E HOMENAGENS – Valor estimado de R$ 8.360,65 (lotes do 1